
1 

 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 01   dne 17.10.2022                  STA012201Z 

 

 

Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva  

a člena výborů či komisí 

 

 

Právní rámec: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, vše ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předkladatel:     Ing. Ivan Radosta                                                             ……………….….. 

Zpracovatel:      Ing.  Vendula Pekárková Matoušková, vedoucí OF        ……..…….……… 

                          Vendula Černá, mzdová účetní          …………………... 

Souhlas pověřeného člena rady: Ing. Ivana Radosty                                     .…………………. 

   

Vztah k rozpočtu:    Předpokládá se mírné navýšení výdajů rozpočtu,  

 které bude zohledněno v rozpočtovém opatření předkládaném 

v nejbližším možném termínu 

 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. stanovuje  

v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích (obecní zřízení) s účinností 

od 17.10.2022 výši měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva s možností kumulace maximálně 3 funkcí, ve výši dle přílohy P1. V případě 

nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) bude poskytována 

odměna ode dne složení slibu.  

 

II. stanovuje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích (obecní zřízení) výši peněžitého plnění 

za účast na jednom zasedání v měsíci poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, za výkon funkce předsedy nebo člena výborů či komisí, ve výši dle přílohy 

P2. Toto peněžité plnění bude poskytováno s účinností ode dne zvolení do funkce předsedy 

nebo člena výborů či komisí.  

 

 

2. Důvodová zpráva  

Neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích (obecní zřízení) 

může obec poskytnout za výkon funkce odměnu. Odměna se poskytuje ode dne stanoveného 

zastupitelstvem obce v rozsahu od nuly do maximální výše stanovené nařízením vlády 



2 

 

č. 318/2017 Sb. v platném znění, které se vztahuje na uvolněné i neuvolněné členy 

zastupitelstev. Podle § 72 odst. 3 zákona o obcích (obecní zřízení) konkrétní výše odměny pro 

neuvolněné členy zastupitelstva podléhá schválení zastupitelstvem obce. Dále podle tohoto 

ustanovení, ukončením funkčního období zastupitelstva obce, pozbývá účinnosti dříve přijaté 

usnesení, kterým byla stanovena výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva.    

 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           2/2  

Příloha č. 1 – Stanovení výše odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Stanovení výše peněžitého plnění poskytované fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena výborů a komisí 


